
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 144
г.Чудово

О внесении изменения 
в решение Думы Чудовского 
муниципального района 
от 24.11.2015 № 25

В соответствии с частью 5 статьи 46 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» 

Дума Чудовского муниципального района 
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
24.11.2015  № 25  «Об  оценке  регулирующего  воздействия  проектов  муници-
пальных нормативно - правовых актов и экспертизе муниципальных норматив-
но - правовых актов» изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 в следующей
редакции: 

«1.1.  Уполномоченным органом  в  сфере  проведения  оценки  регулиру-
ющего  воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов
Думы  Чудовского  муниципального  района  и  экспертизы  муниципальных
нормативных правовых актов Думы Чудовского муниципального района в це-
лях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и огра-
ничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельно-
сти или способствующих их введению, а также положений, способствующих
возникновению необоснованных расходов  субъектов  предпринимательской и
иной экономической деятельности и бюджета Чудовского муниципального рай-
она, является Администрация Чудовского муниципального района.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева


